
Handhavingsbeleid markten Venlo 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 8 oktober 2024 met kenmerk 168896; 

gelet op de Marktverordening Venlo 2011 en het Marktreglement Venlo 2015; 

overwegende dat het wenselijk is nadere regels op te stellen voor de handhaving met betrekking tot 

uitvoering van de Marktverordening Venlo 2011 en Marktreglement Venlo 2015 voor een ordelijk verloop 

van de markten in Venlo; 

gehoord de Marktadviescommissie d.d. 9 september 2024; 

besluiten vast te stellen: 

Het Handhavingsbeleid markten Venlo 2025 

Artikel 1 Algemene bepalingen 
1. Het Handhavingsbeleid markten Venlo 2025 is van toepassing op alle markten in Venlo zoals ge- 

noemd in het Marktreglement Venlo 2015. 

2. Waar in het Handhavingsbeleid markten Venlo 2025 wordt gesproken over het toepassen van 

(spoedeisende) bestuursdwang of het opleggen van een last onder dwangsom wordt toepassing 

gegeven aan het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Handhavingsmatrix 
1. Bij overtreding van het bij of krachtens de Marktverordening Venlo 2011 bepaalde, wordt het 

handhavingssysteem gevolgd dat in de bijlage bij dit Handhavingsbeleid is opgenomen (handha- 

vingsmatrix). 

2. Dit handhavingssysteem laat onverlet de mogelijkheid om een last onder bestuursdwang op te 

leggen of bestuursdwang wegens spoed toe te passen. 

3. Indien het opleggen van een last onder dwangsom in een specifiek geval niet effectief wordt geacht, 

kan deze vorm van handhaving achterwege gelaten worden en direct worden overgegaan tot 

schorsing of uitsluiting zoals in de handhavingsmatrix is aangegeven. 

4. Indien een last onder dwangsom wordt opgelegd, hoeft niet het maximum van drie keer de 

dwangsom per overtreding te worden verbeurd, voordat overgegaan kan worden tot het toepassen 

van het volgende handhavingsmiddel. 

5. Als een overtreding leidt tot een schorsing, dan geldt deze schorsing voor alle markten zoals ge- 

noemd in artikel 1 van dit beleid. 

Artikel 3 Afwijking beleidsregel 
Ingeval van ernstige bedreiging en/of poging tot geweld door de vergunninghouder en/of diens mede- 

werker(s) gericht tegen de marktmeester en/of door het college aangewezen toezichthoudende personen 

en/of andere medewerkers belast met toezicht en handhaving ongeacht de locatie waar deze ernstige 

bedreiging en/of poging tot geweld plaatsvindt, kan de vergunninghouder met onmiddellijke ingang 

voor 4 marktdagen worden geschorst voor alle markten. Als de situatie daartoe aanleiding geeft, kan 

aansluitend op de schorsing de marktvergunning worden ingetrokken. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
1. Dit handhavingsbeleid wordt aangehaald als “Handhavingsbeleid markten Venlo 2025”; 

2. Dit handhavingsbeleid treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

Venlo, 8 oktober 2024 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris 

Twan Beurskens 

de burgemeester 

Antoin Scholten 

Nr. 454319 

GEMEENTEBLAD 29 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2024 nr. 454319 29 oktober 2024 1 



Bijlage  Handhavingsmatrix behorende bij Handhavingsbeleid markten Venlo 2025 

  

Handhavingsmatrix behorende bij Handhavingsbeleid markten Venlo 2025 

5e sanc- 

tie (bij 

4e sanc- 

tie (bij 

3e sanc- 

tie (bij re- 

2e sanc- 

tie (bij 

1e sanctie 1e actie Korte omschrijving Regeling 

recidive recidive cidive recidive 

binnen binnen 1 binnen 1 binnen 1 

1 jaar jaar na jaar na jaar na 

na 4e 

sanctie) 

3e sanc- 

tie) 

2e sanc- 

tie) 

1e sanc- 

tie) 

Toepassen bestuurs- 

dwang (het onmiddel- 

Mondelinge aankondi- 

ging 

Innemen standplaats zonder 

vergunning 

Art. 4 Markt- 

verordening 

Venlo lijk doen verlaten van 

het marktterrein) 

Intrek- 

ken ver- 

gunning 

Schor- 

sing 

voor 4 

Schor- 

sing 

voor 2 

Dwangsom €100,- per 

overtreding, max. 

€300,- 

Mondelinge aankondi- 

ging, direct gevolgd 

door een schriftelijke 

Zich schuldig maken aan 

wangedrag of bedrog (ernsti- 

ge verbale bedreiging of be- 

Art. 7b Markt- 

verordening 

Venlo 

marktda- 

gen 

marktda- 

gen 

waarschuwing inclusief 

uitnodiging indienen 

zienswijze 

lediging van de marktmees- 

ter) 

Intrek- 

ken ver- 

Schor- 

sing 

Schor- 

sing 

Schor- 

sing 

Dwangsom €100,- per 

overtreding, max. 

€300,- 

Mondelinge aankondi- 

ging, direct gevolgd 

door een schriftelijke 

Zich schuldig maken aan 

wangedrag of bedrog (ove- 

rig) 

Art. 7b Markt- 

verordening 

Venlo gun- 

ning 

voor 4 

marktda- 

gen 

voor 2 

marktda- 

gen 

voor 1 

markt- 

dag 

waarschuwing inclusief 

uitnodiging indienen 

zienswijze 

Intrek- 

ken ver- 

gunning 

Schor- 

sing 

voor 4 

2e aan- 

maning 

1e aanmaning Betalingsherinnering Niet of niet tijdig het ver- 

schuldigde marktgeld vol- 

doet 

Art. 7c Markt- 

verordening 

Venlo 

marktda- 

gen 

uitsluiting voor de 

toewijzing van een 

Mondelinge aankondi- 

ging, direct gevolgd 

De vergunninghouder van 

een dagplaats of een stand- 

werkersplaats: 

Art. 8 Markt- 

verordening 

Venlo dagplaats of een door een schriftelijke 

standwerkersplaats waarschuwing inclusief * ten gevolge van een 

onjuiste of onvolledi- voor ten hoogste vier 

marktdagen 

uitnodiging indienen 

zienswijze ge opgave ten on- 

rechte een vergun- 

ning is verleend; 

* het bepaalde bij of 

krachtens deze veror- 

dening overtreedt; 

* zich schuldig maakt 

aan wangedrag of 

bedrog; 

* niet als standwerker 

actief is op een hem 

toegewezen stand- 

werkersplaats; 

* niet of niet tijdig het 

verschuldigde markt- 

geld voldoet, dat 

wordt geheven op 

grond van artikel 229 

van de Gemeente- 

wet. 

Toepassen bestuurs- 

dwang (het onmiddel- 

Mondelinge aankondi- 

ging, direct gevolgd 

Art. 9 Markt- 

verordening 

Venlo 

* Overtreden van het 

bepaalde bij of 

krachtens deze veror- 

dening of de voor- 

lijk doen verlaten van 

het marktterrein) 

door een schriftelijke 

waarschuwing 

schriften van de ver- 

gunning 

* zich op de markt 

schuldig maken aan 

wangedrag of be- 

drog. 

Volledi- 

ge uit- 

Uitslui- 

ting 3 lo- 

tingen 

Uitslui- 

ting 2 lo- 

tingen 

Uitslui- 

ting 1 lo- 

ting 

Dwangsom €100,- per 

overtreding, max. 

€300,- 

Mondelinge aankondi- 

ging, direct gevolgd 

door een schriftelijke 

Niet voldoen aan eisen gega- 

digde standwerkersplaats 

art. 11 Markt- 

reglement 

sluiting 

waarschuwing inclusief lotin- 

gen uitnodiging indienen 

zienswijze 

Toepassen bestuurs- 

dwang (het onmiddel- 

Mondelinge aankondi- 

ging, direct gevolgd 

Niet voldoen aan vereisten 

standwerkersplaats 

art. 12 Markt- 

reglement 

lijk doen verlaten van 

het marktterrein) 

door een schriftelijke 

waarschuwing 

Gemeenteblad 2024 nr. 454319 29 oktober 2024 2 



Intrek- 

ken ver- 

Schor- 

sing 

Schor- 

sing 

Schor- 

sing 

Dwangsom €100,- per 

overtreding, max. 

€300,- 

Mondelinge aankondi- 

ging, direct gevolgd 

door een schriftelijke 

Niet voldoen aan de tijdstip- 

pen innemen stand- 

plaats/aan- en afvoer goede- 

ren 

Art. 13 Markt- 

reglement 

gun- 

ning 

voor 4 

marktda- 

gen 

voor 2 

marktda- 

gen 

voor 1 

markt- 

dag 

waarschuwing inclusief 

uitnodiging indienen 

zienswijze 

Intrek- 

ken ver- 

gunning 

2e schriftelijke waar- 

schuwing 

Schriftelijke waarschu- 

wing inclusief uitnodi- 

ging indienen zienswijze 

Niet ten minste 10 maal per 

kwartaal standplaats inne- 

men 

Art. 19 Markt- 

reglement 

Toepassen bestuurs- 

dwang (het onmiddel- 

Mondelinge aankondi- 

ging, direct gevolgd 

Voertuigen op de markt aan- 

wezig te hebben op een an- 

Art 20. Markt- 

reglement 

lijk doen opheffen door een schriftelijke 

waarschuwing 

dere plaats dan die door het 

college is aangewezen van de strijdige situa- 

tie op het marktter- 

rein) 

Toepassen bestuurs- 

dwang (het onmiddel- 

Mondelinge aankondi- 

ging, direct gevolgd 

Op het marktterrein op een 

andere dan voor de markt 

Art. 21 Markt- 

reglement 

lijk doen opheffen door een schriftelijke 

waarschuwing 

bestemde tijd artikelen te 

koop aan te bieden, te verko- van de strijdige situa- 

pen of af te leveren; meer tie op het marktter- 

rein) ruimte in te nemen dan toe- 

gewezen; de opstal op zijn 

standplaats tijdens de markt 

af te breken of te verplaat- 

sen; doorgang in wandelgan- 

gen te belemmeren; zich aan 

de voorzijde van de stand- 

plaats op te houden bij het 

te koop aanbieden, verkopen 

of afleveren van artikelen; 

niet gegunde artikelen. 

Intrek- 

ken ver- 

Schor- 

sing 

Schor- 

sing 

Schor- 

sing 

Dwangsom €100,- per 

overtreding max. 

Mondelinge aankondi- 

ging, direct gevolgd 

Schoonhouden en opleveren 

standplaats 

Art. 23 Markt- 

reglement 

gun- 

ning 

voor 4 

marktda- 

gen 

voor 2 

marktda- 

gen 

voor 1 

markt- 

dag 

€300,- exclusief de 

kosten van de reini- 

ging door de gemeen- 

te 

door een schriftelijke 

waarschuwing inclusief 

uitnodiging indienen 

zienswijze 

Toepassen bestuurs- 

dwang (het onmiddel- 

Mondelinge aankondi- 

ging, direct gevolgd 

Geen toestemming gebruik 

elektrische en/of geluidsap- 

paratuur 

Art. 24 Markt- 

reglement 

lijk doen opheffen door een schriftelijke 

waarschuwing van de strijdige situa- 

tie op het marktter- 

rein) 

Toepassen bestuurs- 

dwang (het opheffen 

Mondelinge aankondi- 

ging, direct gevolgd 

Niet voldoen aan veiligheids- 

normen 

Art. 25 Markt- 

reglement 

van de onveilige situ- 

atie) 

door een schriftelijke 

waarschuwing 

Gemeenteblad 2024 nr. 454319 29 oktober 2024 3 


